

## از هر دری کلامی

### نتایج پژوهش‌های صورت گرفته نشان داد:

## شیوع ۵۶.۴ درصدی سالمندآزاری در ایران



یکی از آسیب‌های اجتماعی که امروزه جوامع با آن روبه‌رو هستند پدیده سالمندآزاری است که میزان شیوع آن در ایران ۵۶.۴ درصد برآورد شده است. این در حالی است که در کمتر از ۴۰ سال دیگر سهم سالمندان از جمعیت کشور بیش از ۳۰ درصد خواهد بود. بدیهی است که چنین شرایطی سالخورده‌گی جمعیت ایران در آینده‌ای نزدیک را اجتناب‌ناپذیر جلوه داده و لازم است تدبیرات خاصی درباره مسائل مربوط به آن اندیشیده شود.

به گزارش ایسنا، سوره‌فراز با سالمند عبارت از انجام دادن یا ندادن رفتاری خاصی به صورت عمدی یا غیرعمدی توسط مراقبت‌کننده یا فرد قابل‌اعتماد دیگر است که باعث افزایش خطر و صدمه یا تجاوز به حقوق انسانی و کاهش کیفیت زندگی در فرد سالمند (بالاتر از ۶۰ سال) می‌شود. این سوءاستفاده ممکن است به صورت فیزیکی، جنسی، روانی، عاطفی، و صدمه یا تجاوز به حقوق انسانی و کاهش کیفیت زندگی در فرد سالمند (بالاتر از ۶۰ سال) می‌شود. این سوءاستفاده ممکن است به صورت فیزیکی، جنسی، روانی، عاطفی، و صدمه یا تجاوز به حقوق انسانی و کاهش کیفیت زندگی در فرد سالمند (بالاتر از ۶۰ سال) می‌شود.

سوره‌فراز با سالمند در ایران طی سال‌های ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۴ انجام داده‌اند، این نتیجه به دست می‌آید که میزان سالمندآزاری در ایران بسیار بیشتر از سایر کشورهاست. همچنین بین انواع آن به ترتیب سالمندآزاری عاطفی (۳۰.۷ درصد)، سالمندآزاری روانی (۲۵.۴ درصد)، غفلت از سالمندان (۲۵.۱ درصد)، سالمندآزاری جسمی (۱۳.۱ درصد) و طردشدگی (۱۱.۷ درصد) شایع‌ترین انواع سالمندآزاری در ایران هستند. پژوهشگران فوق علت پیشی گرفتن موارد سالمندآزاری در ایران نسبت به سایر کشورها را به عوامل مختلفی نسبت می‌دهند که از بین آن‌ها می‌توان به عوامل اجتماعی و فرهنگی، تعاریف و مفاهیم متفاوت از سالمندآزاری، گزارش نکردن و بیان دقیق این واقع، نبود ابزارهای مناسب و استانداردها و مشکلات مربوط به جمع‌آوری اطلاعات اشاره کرد.

### تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

### انجمن داروسازان هشدار داد:

## تغییر تاریخ مصرف داروها در ناصر خسرو

عضو هیئت‌مدیره انجمن داروسازان ایران نسبت به خرید دارو از بازار ناصرخسرو به مردم هشدار داد و گفت: سوداگران ناصرخسرو بی‌شرمی را به حدی رسانده‌اند که تاریخ مصرف داروها را به صورت کاملاً آشکار تغییر می‌دهند و در مواجهه با اعتراض بیماران، توجیه می‌کنند که تاریخ مصرف داروها تا یک سال قابل تمدید است. دکتر رهبرمؤدی آذر، در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن هشدار نسبت به تهیه دارو از ناصرخسرو، گفت: متأسفانه گاهی اوقات شاهد هستیم که مردم مجبور می‌شوند داروهای موردنیاز خود را از ناصرخسرو و سایت‌های مجازی غیررسمی تهیه کنند. در این

### دیابت؛ بزرگ‌ترین اپیدمی غیر واگیر تاریخ:

### از مطالبه دیابتی‌ها تا بهره‌برداری از کلینیک‌های غیر واگیر

یکی از اپیدمی‌های بزرگ تاریخ تبدیل خواهد شد، گفت: تا پایان سال ۲۰۱۷ بیش از ۴۲۵ میلیون نفر در سنین بین ۲۰ تا ۷۹ سال به دیابت مبتلا بودند و انتظار می‌رود تا سال ۲۰۴۵ این میزان به ۶۱۹ میلیون نفر در جهان افزایش یابد. باید توجه کرد که متأسفانه ۱۱ درصد جمعیت بالای ۲۵ سال کشور مبتلا به دیابت هستند و درمان دیابت تشریع داد. دکتر مهدی شادونش در گفت‌وگو با ایسنا، باینان اینکه دیابت با شیوع زیادی در جهان داشته است، به

## بیمه بیکاری بگیران ۱۰ درصد بیشتر شدند

بیتوته: مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت کار درباره تعداد مقرری‌بگیران گفت: تعداد مقرری‌بگیران بیمه بیکاری در سال ۲۰۱۷ بیش از ۴۲۵ میلیون نفر در سنین بین ۲۰ تا ۷۹ سال به دیابت مبتلا بودند و انتظار می‌رود تا سال ۲۰۴۵ این میزان به ۶۱۹ میلیون نفر در جهان افزایش یابد. باید توجه کرد که متأسفانه ۱۱ درصد جمعیت بالای ۲۵ سال کشور مبتلا به دیابت هستند و درمان دیابت تشریع داد. دکتر مهدی شادونش در گفت‌وگو با ایسنا، باینان اینکه دیابت با شیوع زیادی در جهان داشته است، به

### با حضور وزیر بهداشت:

## کارخانه تولید داروهای ضد سرطان افتتاح شد

صبح دیروز با حضور وزیر بهداشت، بزرگ‌ترین کارخانه تولید داروهای ضد سرطان خاورمیانه، در تهران نیز با بازدید می‌کند و در پایان سفر نیز جلسه‌ای مشترک با معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری برگزار شد. کارخانه تولید داروهای ضد سرطان خاورمیانه

## تذکر شورای شهر شیراز در خصوص به‌کارگیری نیروهای شرکتی در مدیریت‌ها

رئیس شورای شهر شیراز در خصوص به‌کارگیری نیروهای شرکتی در پست‌های مدیریتی شهرداری شیراز تذکر داد. به گزارش خبرنگار مهر، احمدرضا دستغیب در صحن علنی شورای شهر شیراز تأکید کرد: متأسفانه شاهد هستیم برخی از پست‌های مدیریتی در شهرداری شیراز به افراد غیررسمی سپرده می‌شود که این کار غیرقانونی است. وی ادامه داد: در برخی حوزه‌های شهرداری اعم از معاونت‌ها، مناطق و سازمان‌ها، برای تصدی پست‌های مدیریتی در ساختار سازمانی مصوب شهرداری در سطوح میانی و عملیاتی از نیروهای شرکتی استفاده شده است.

رئیس شورای شهر شیراز تأکید کرد: پیرو مکاتبات مکرر سازمان بازرسی و با استناد به ماده ۵ قانون استخدامی کشوری، واگذاری پست‌های سازمانی به اشخاص غیر از مستخدمین رسمی ممنوع است و لذا می‌بایست منطبق بر شرایط احراز هر پست سازمانی، از نیروهای رسمی شهرداری استفاده گردد. دستغیب تأکید کرد: شهردار شیراز باید هر چه سریع‌تر در راستای اصلاح این گونه مباحث اقدام کند.

### معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی عنوان کرد:

## پسرفت داشتن در زمینه کتاب و کتابخوانی در کشور

فرهنگ مطالعه استفاده کنیم به ضعف دستگاه‌های فرهنگی برمی‌گردد که باید تلاش کنند تا در این حوزه پیشرفت کنیم. معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در بیان گفت: تحولات فرهنگی کشور بعد از انقلاب چشمگیر بوده اما در زمینه‌هایی همچنان ضعف داریم. وی افزود: در حوزه کتاب نیز در ایران چهل سال در مقطعی از زمان، به‌جای پیشرفت، پسترفت داشته‌ایم؛ اما رویکرد و برنامه‌ریزی‌های کنونی به سستی است که روند رو به رشدی را داشته باشیم.

مدلی و هماهنگی بین دستگاهی کمک کند تا موفق شوم. حیدری ادامه داد: نباید نقش چنین نمایشگاه‌های کتابی که در استان‌های کشور برگزار می‌شود را در ترویج کتاب و کتابخوانی انکار کنیم. وی اضافه کرد: مارها نشان می‌دهد نمایشگاه کتاب تهران در دنیا بیشترین استقبال‌کننده را دارد و این اعداد همچنین نشان می‌دهد مردم ایران زمینه‌های فرهنگی برای ارتقای فرهنگ کتاب و کتابخوانی را دارند. حیدری ادامه داد: این‌که چه قدر به‌عنوان مجری سیاست‌های رسمی دولت در این حوزه می‌تواند با ایجاد

### تحلیل خبر

### گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### نتایج پژوهش‌های صورت گرفته نشان داد:

## شیوع ۵۶.۴ درصدی سالمندآزاری در ایران

ایجاد دگرگونی‌های نامیمون در سبک زندگی ما و همچنین وجود باورهای غلط و غیرمنطقی در مورد دوران سالمندی و سالمندان، و رهاشده از بسیاری قیدوبندهای موجب نادیده گرفتن و تضییع حقوق انسانی، شرعی و قانونی سالموردگان کشورمان شده است. قبول این واقعیت که انسان در دوران حیات و تا لحظه‌ای که نفس می‌کشد، باید از کیفیت قابل‌قبول زیست انسانی برخوردار گلیشه‌های آینه‌ای و بسته به اسارت باشد و بتواند از لایذ زندگی بهره ببرد، برای شمار بالایی از افراد جامعه ما به باور و فرهنگ تبدیل نشده و این گونه تصور می‌شود که دهم و یا ده‌های پائینی عمر باید با تنهایی و ترفیع در انتظار مرگ سپری شود.

این تصور نه در آموزه‌های دینی مذهبی ما به رسمیت شناخته شده، نه در هیچ‌یک از آیین‌های شکوهمند و متروقی کهن ایرانی شده و در این مورد سختی‌هایی را عقلانیت، دانش و منطق می‌کند. امروزه در کشورهای پیشرفته و توسعه‌یافته، هرچند که مردم با سختی و تلخی گرورها و تنگناهای خودساخته دست‌وپنجه نرم می‌کنند، اما ۶۰ سالگی را آغاز زندگی و دست یافتن به وارستگی و رسیدن به این مرحله از عمر را نتیجه تحمل انتظاری طولانی می‌دانند.

### رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره فارسی:

## مراقب ادعاهای غیرمنطقی در حوزه روانشناسی باشید



گفت‌وگو از مریم زارع خفگی: یکی از تازه‌های هفدهمین نمایشگاه کتاب فارس، راه‌اندازی غرفه مشاوره رایگان در آن است و افراد می‌توانند برای دریافت خدمات روانشناسی به آن مراجعه کنند. اما چون اصول روانشناسی را نمی‌دانند برعکس به دانش‌آموزان استرس و اضطراب بیشتری وارد کرده و سبب می‌شوند نه تنها آنها موفق نمی‌شوند بلکه افت تحصیلی نیز پیدا کنند و دچار افسردگی و اضطراب می‌شوند.

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره استان فارس در این باره گفت: این غرفه باهدف ارائه راهمندی در زمینه روانشناسی و تفاوت قائل شود به این صورت مشاوره رایگان برپا شده و در کنار آن افراد می‌توانند اگر شکایتی از مراکز مشاوره و روانشناسی این استان دارند با ما در میان بگذارند تا پیگیری کنیم. دکتر علیرضا فیلی ادامه داد: این نمایشگاه روانشناسی و مشاوره بر اساس قانون از سال ۸۲ متولی نظارت بر فعالیت‌های روان‌شناختی روانشناسان بعد از فارغ تحصیلی در کشور است. وی اضافه کرد: متأسفانه عده زیادی از افراد به دلیل این‌که این سازمان نبوده، بودن مجوز و تحصیلات مرتبط و عمدتاً با اهداف شخصی و پول‌اندوزی وارد حوزه مشاوره شده‌اند و همین نبود تخصص تاکنون آسیب‌هایی به مردم وارد کرده است.

رئیس سازمان نظام روانشناسی مشاوره استان فارس در پایان گفت: وجود چنین مواردی می‌تواند در حوزه تحصیلی نیز مافیایی تشکیل شده است. وی ادامه داد: این افراد از مردم بی‌بهره‌های زیادی می‌گیرند و اعمال می‌کنند ما فرزندان شما را بر تبه تکرر می‌دهد دانشگاه می‌فرستیم؛ روانشناسی برخوردار شود.